



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)**  
**КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 14.08.2015

№ 750

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 29 марта 2005 года № 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае», в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 2 «Цели предоставления субсидии» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 февраля 2014 года № 91 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство образования и науки Краснодарского края, на реализацию государственной программы «Дети Кубани» изменение, изложив абзац одиннадцатый в следующей редакции:

«организация отдыха, оздоровления детей, обучающихся в организациях дополнительного образования Краснодарского края, координацию и регулирование деятельности которых осуществляет министерство образования и науки Краснодарского края, а также участников краевых мероприятий, соревнований и конкурсов в профильных сменах по направлениям (физкультурно-спортивное, эколого-биологическое, научно-техническое, творческое, общеинтеллектуальное) на базе оздоровительных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края.».

2. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
главы администрации (губернатора)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 14.08.2015 № 750

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174  
«Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Дети Кубани»**

1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» цифры «13133574,14» заменить цифрами «13259574,14»; цифры «2126715,23» заменить цифрами «2252715,23»; цифры «11790373,50» заменить цифрами «11916373,50»; цифры «1799687,80» заменить цифрами «1925687,80».

2. В таблице № 1 раздела 3 «Перечень отдельных мероприятий государственной программы с указанием источников и объемов финансирования, сроков их реализации и государственных заказчиков»:

1) в разделе 1 «Отдельные мероприятия «Дети и семья»:

в подразделе 1.1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику семейного неблагополучия, социально-средовую реабилитацию и адаптацию подростков»:

в пункте 1.1.2:

в графе 3 цифры «35607,30» заменить цифрами «36351,30»;

в графе 5 цифры «6948,30» заменить цифрами «7692,30»;

в подпункте 1.1.2.5:

в графе 3 цифры «15790,00» заменить цифрами «16534,00»;

в графе 5 цифры «3915,00» заменить цифрами «4659,00»;

в позиции «Итого по подразделу 1.1»:

в графе 3 цифры «37197,30» заменить цифрами «37941,30»;

в графе 5 цифры «7266,30» заменить цифрами «8010,30»;

в позиции «Всего по отдельным мероприятиям «Дети и семья»:

в графе 3 цифры «43767,30» заменить цифрами «44511,30»;

в графе 5 цифры «8146,30» заменить цифрами «8890,30»;

2) в разделе 2 «Отдельные мероприятия «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

в подразделе 2.1 «Формирование комплексного подхода в организации охранно-защитной деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

- в пункте 2.1.4:  
в графе 3 цифры «3340,00» заменить цифрами «3440,00»;  
в графе 5 цифры «600,00» заменить цифрами «700,00»;  
в позиции «Итого по разделу 2.1 »:  
в графе 3 цифры «96920,00» заменить цифрами «97020,00»;  
в графе 5 цифры «2857,30» заменить цифрами «2957,30»;  
в подразделе 2.2 «Оказание организационно-методической помощи в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:  
в пункте 2.2.1:  
в графе 3 цифры «2189,00» заменить цифрами «2089,00»;  
в графе 5 цифры «383,40» заменить цифрами «283,40»;  
в позиции «Итого по подразделу 2.2»:  
в графе 3 цифры «2189,00» заменить цифрами «2089,00»;  
в графе 5 цифры «383,40» заменить цифрами «283,40»;
- 3) в разделе 4 «Отдельные мероприятия «Дети-сироты»:  
в подразделе 4.2 «Развитие системы постинтернатной адаптации и сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа после окончания их пребывания в государственных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и под опекой (попечительством)»:  
в пункте 4.2.4:  
в графе 3 цифры « 31444,50» заменить цифрами «26551,50»;  
в графе 5 цифры «6363,00» заменить цифрами «1470,00»;  
в пункте 4.2.5:  
в графе 3 цифры «2202,60» заменить цифрами «1868,20»;  
в графе 5 цифры «444,40» заменить цифрами «110,00»;  
в позиции «Итого по подразделу 4.2, в том числе:»:  
в графе 3 цифры «8316078,90» заменить цифрами «8310851,50»;  
в графе 5 цифры «1335062,90» заменить цифрами «1329835,50»;  
в строке «из краевого бюджета»:  
в графе 3 цифры «7140893,00» заменить цифрами «7135665,60»;  
в графе 5 «1024116,30» заменить цифрами «1018888,90»;  
в позиции «Всего по отдельным мероприятиям «Дети-сироты», в том числе:»:  
в графе 3 цифры «8316847,50» заменить цифрами «8311620,10»;  
в графе 5 цифры «1335196,30» заменить цифрами «1329968,90»;  
в строке «из краевого бюджета»:  
в графе 3 цифры «7141661,60» заменить цифрами «7136434,20»;  
в графе 5 цифры «1024249,70» заменить цифрами «1019022,30»;
- 4) в разделе 6 «Отдельные мероприятия «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»:

в подразделе 6.1 «Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»:

в пункте 6.1.3:

в графе 3 цифры «4464,70» заменить цифрами «3720,70»;

в графе 5 цифры «1002,00» заменить цифрами «258,00»;

в пункте 6.1.6:

в графе 3 цифры «8743,00» заменить цифрами «170,00»;

в графе 5 цифры «2136,00» заменить цифрами «0,00»;

в графе 6 цифры «2136,00» заменить цифрами «0,00»;

в графе 7 цифры «2136,00» заменить цифрами «0,00»;

в графе 8 цифры «2165,00» заменить цифрами «0,00»;

пункт 6.1.17 изложить в следующей редакции:

«

6.1.17	Организация отдыха и оздоровления, санаторно-курортного и амбулаторного лечения детей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов и детей, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе воспитанников государственных казенных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях отдыха детей и их оздоровления	2271891,30	0,00	614278,50	483038,80	351476,10	823097,90	министерство социального развития и семейной политики Краснодарского края – государственный заказчик
--------	---	------------	------	-----------	-----------	-----------	-----------	--

»;

в пункте 6.1.18 графу 2 изложить в следующей редакции: «Организация отдыха, оздоровления детей, обучающихся в организациях дополнительного образования Краснодарского края, координацию и регулирование деятельности которых осуществляет министерство образования и науки Краснодарского края, а также участников краевых мероприятий, соревнований и конкурсов в профильных сменах по направлениям (физкультурно-спортивное, эколого-биологическое, научно-техническое, творческое, общеинтеллектуальное) на ба-

зе оздоровительных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края»;

дополнить пунктом 6.1.19 следующего содержания:

«

6.1.19	Проведение туристско-краеведческих мероприятий с детьми	8573,00	0,0	2136,00	2136,00	2136,00	2165,00	государственные бюджетные учреждения Краснодарского края – получатели субсидий министерство образования и науки Краснодарского края – ответственный за выполнение мероприятия
--------	---	---------	-----	---------	---------	---------	---------	---

»;

позицию «Итого по подразделу 6.1» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подразделу 6.1, в том числе:	4518571,64	1037302,24	892558,20	761925,70	652668,40	1174117,10	
	из краевого бюджета	4336801,30	938972,10	862220,50	745888,20	635018,40	1154702,10	
		14300,20***	0,00	14300,20***	0,00	0,00	0,00	
	из федерального бюджета*	78844,20	78844,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
	из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края**	88625,94	19485,94	16037,50	16037,50	17650,00	19415,00	

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по отдельным мероприятиям «Организация от-	4541798,64	1037302,24	892558,20	761925,70	652668,40	1197344,10	
--	--	------------	------------	-----------	-----------	-----------	------------	--

дыха, оздоровления и занятости детей и подростков»							
из краевого бюджета	4360028,30	938972,10	862220,50	745888,20	635018,40	1177929,10	
	14300,20***	0,00	14300,20***	0,00	0,00	0,00	
из федерального бюджета*	78844,20	78844,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края**	88625,94	19485,94	16037,50	16037,50	17650,00	19415,00	

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Всего по отдельным мероприятиям государственной программы, в том числе:	13259574,14	3339490,34	2269237,03	2150794,10	2168620,67	3331432,00	
из краевого бюджета	11899851,70	3008583,70	1925687,80	1816857,10	1836822,10	3311901,00	
	16521,80***	0,00	16521,80** *	0,00	0,00	0,00	
из федерального бюджета*	1254030,10	311143,70	310946,60	317843,50	314096,30	0,00	
из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края**	89170,54	19762,94	16080,83	16093,50	17702,27	19531,00	

».

3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «13133574,14» заменить цифрами «13259574,14»;

2) в таблице № 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1	«Дети и семья» – всего, в том числе за счет средств:	44511,30	8833,00	8890,30	8146,30	8328,70	10313,00
	краевого бюджета	44511,30	8833,00	8890,30	8146,30	8328,70	10313,00
	федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

4	«Дети-сироты» – всего, в том числе за счет средств:	8311620,10	2252266,40	1329968,90	1342779,60	1359165,20	2027440,00
	краевого бюджета	7136434,20	2019966,90	1019022,30	1024936,10	1045068,90	2027440,00
	федерального бюджета	1175185,90	232299,50	310946,60	317843,50	314096,30	0,00

»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

6	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» – всего, в том числе за счет средств:	4541798,64	1037302,24	892558,20	761925,70	652668,40	1197344,10
	краевого бюджета	4360028,30	938972,10	862220,50	745888,20	635018,40	1177929,10
		14300,20***	0,00	14300,20***	0,00	0,00	0,00
	федерального бюджета	78844,20	78844,20	0,00	0,00	0,00	0,00
	из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края	88625,94	19485,94	16037,50	16037,50	17650,00	19415,00

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по отдельным мероприятиям, в том числе за счет средств:	13259574,14	3339490,34	2269237,03	2150794,10	2168620,67	3331432,00
	краевого бюджета	11899851,70	3008583,70	1925687,80	1816857,10	1836822,10	3311901,00
		16521,80***	0,00	16521,80***	0,000	0,00	0,00
	федерального бюджета	1254030,10	311143,70	310946,60	317843,50	314096,30	0,00
	из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края	89170,54	19762,94	16080,83	16093,50	17702,27	19531,00

».

4. В таблице №3 раздела 5 «Перечень целевых показателей государственной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации»:

1) в пункте 8:

в графе 6 цифры «4,0» заменить цифрами «3,0»;

в графе 7 цифры «4,0» заменить цифрами «3,0»;

в графе 8 цифры «20,0» заменить цифрами «3,0»;

в графе 9 цифры «20,0» заменить цифрами «4,0»;

2) в пункте 12 в графе 6 цифры «18,5» заменить цифрами «22,2»;

3) в пункте 27 в графе 6 цифры «202» заменить цифрами «50»;

4) в пункте 28 в графе 6 цифры «202» заменить цифрами «50»;

5) в пункте 40:

в графе 6 цифры «340» заменить цифрой «311»;

в графе 7 цифры «330» заменить цифрой «290»;

в графе 8 цифры «300» заменить цифрой «280»;

6) пункт 43 изложить в следующей редакции:

«

43	Число детей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов и детей, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе воспитанников государственных казенных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, направленных на отдых и оздоровление	чел.	40520	26000	25070	20040	18010	27700
----	--	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

Заместитель министра социального  
развития и семейной политики  
Краснодарского края



В.А. Игнатенко